РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «НИЖНЕГИРЮНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     04 апреля  2022 г.                                                                                   №7
                                                с. Нижнее Гирюнино
"Об исполнении бюджета сельского поселения «Нижнегирюнинское»
за 1 квартал 2022г."

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 37 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении "Нижнегирюнинское", утвержденного Решением Совета сельского поселения "Нижнегирюнинское" от 25.04.2019 г.  №145 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении "Нижнегирюнинское",на основании Устава сельского поселения «Нижнегирюнинское", администрация сельского поселения "Нижнегирюнинское"
постановляет:
        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения "Нижнегирюнинское" за 1 квартал 2022 г. по доходам в сумме 1585,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 1709,1 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 123,5 тыс. рублей (дефицит) и по следующим показателям:
1.1) доходы бюджета сельского поселения «Нижнегирюнинское" согласно приложения №1
1.2) расходы бюджета сельского поселения  "Нижнегирюнинское" по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  согласно  приложения №2
1.3) источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения  "Нижнегирюнинское" согласно приложения №3
       2. Настоящее постановление обнародовать в установленном  Уставом порядке.

Глава сельского поселения
«Нижнегирюнинское»                                                  Шелепова Е.Ю.

                                                                                                          Приложение № 1
                                                                                   к постановлению администрации
сельского поселения «Нижнегирюнинское»
«Об исполнении бюджета сельского
 поселения «Нижнегирюнинское»
за 1 квартал 2022 г.
                                                                                                             от «04» апреля  2022 г.  №7

	Доходы  бюджета на 1 апреля  2022 г

	сельского поселения

	"Нижнегирюнинское"

	тыс.руб.

	 Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	 Бюджет сельского поселения

	утверждено
	исполнено

	1
	2
	3
	4

	Налоговые доходы, всего: в том числе:
	208,5
	35,5

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	160,0
	13,1

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	160,0
	13,1

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	48,5
	22,4

	000 1 06 02000 01 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	3,00
	0,00

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	45,5
	22,4

	Неналоговые доходы, всего  в том числе:
	267,00
	0

	000 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	267,00
	0

	Итого налоговые и неналоговые доходы
	475,5
	35,50

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1789,7
	1345,3

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на
	135,7
	32,2

	000 2 02 45160 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	3052,4
	172,6

	Итого безвозмездные поступления
	4977,8
	1550,1

	Всего доходов
	5453,3
	1585,6

Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения «Нижнегирюнинское»
«Об исполнении бюджета
сельского поселения «Нижнегирюнинское»
за 1 квартал 2022г.
             от   «04» апреля 2022 г. №7

	Распределение бюджетных ассигнований

	на 1 апреля 2022 года

	Единица измерения: тыс.руб.

	Наименование БК (с учетом группировки)
	Код подраздела (с учетом группировки)
	Код целевой статьи
	Код вида расхода (с учетом группировки)
	Сводная бюджетная роспись
	Кассовый расход

	Текущий год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	0100

	2 922,5
	783,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	652,9
	158,5

	Глава муниципального образования
	0102
	0000020300

	652,9
	158,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	0000020300
	100
	652,9
	158,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	0000020300
	120
	652,9
	158,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	0000020300
	121
	501,5
	121,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	0000020300
	129
	151,4
	36,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	407,9
	150,4

	Центральный аппарат
	0104
	0000020400

	407,9
	150,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0000020400
	100
	407,9
	150,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	0000020400
	120
	407,9
	150,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	0000020400
	121
	323,3
	116,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	0000020400
	129
	84,6
	34,0

	Резервные фонды
	0111

	10,0
	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	0000007005

	10,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	0000007005
	800
	10,0
	0,0

	Резервные средства
	0111
	0000007005
	870
	10,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	1 851,7
	474,3

	Выполнение других обязательств государства
	0113
	0000092030

	1 851,7
	474,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0000092030
	200
	516,4
	108,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0000092030
	240
	516,4
	108,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0000092030
	242
	71,9
	10,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0000092030
	244
	361,7
	71,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0000092030
	247
	82,8
	26,5

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	0000092030
	800
	26,0
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	0000092030
	850
	26,0
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	0000092030
	852
	18,0
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	0000092030
	853
	8,0
	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	0000092030
	100
	1 309,3
	365,9

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	0000092030
	110
	1 309,3
	365,9

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	0000092030
	111
	917,6
	281,1

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	0000092030
	119
	391,7
	84,9

	Национальная оборона
	0200

	135,7
	32,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	135,7
	32,1

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0000051180

	135,7
	32,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	0000051180
	100
	135,7
	32,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0203
	0000051180
	120
	135,7
	32,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0203
	0000051180
	121
	104,2
	24,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0203
	0000051180
	129
	31,5
	7,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	76,8
	5,8

	Гражданская оборона
	0309

	61,8
	5,8

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0309
	0000021801

	61,8
	5,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0309
	0000021801
	200
	61,8
	5,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0309
	0000021801
	240
	61,8
	5,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0309
	0000021801
	244
	61,8
	5,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310

	15,0
	0,0

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности ЕДДС
	0310
	0000024799

	15,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	0000024799
	200
	15,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	0000024799
	240
	15,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	0000024799
	244
	15,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	49,5
	11,4

	Коммунальное хозяйство
	0502

	42,5
	11,4

	Мероприятия в области ЖКХ
	0502
	0000035002

	42,5
	11,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	0000035002
	200
	42,5
	11,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	0000035002
	240
	42,5
	11,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	0000035002
	244
	42,5
	11,4

	Благоустройство
	0503

	7,0
	0,0

	Организация мест захоронения
	0503
	0000060004

	1,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	0000060004
	200
	1,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	0000060004
	240
	1,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	0000060004
	244
	1,0
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	0503
	0000060005

	6,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	0000060005
	200
	6,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	0000060005
	240
	6,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	0000060005
	244
	6,0
	0,0

	Культура,  кинематография
	0800

	1 969,0
	876,7

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804

	1 969,0
	876,7

	Учебно методические кабинеты, централизованные бухгалтерии
	0804
	0000045299

	1 969,0
	876,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	0000045299
	200
	568,0
	360,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	0000045299
	240
	568,0
	360,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	0000045299
	244
	568,0
	360,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0804
	0000045299
	100
	1 401,0
	516,7

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0804
	0000045299
	110
	1 401,0
	516,7

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0804
	0000045299
	111
	1 056,5
	397,2

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0804
	0000045299
	119
	344,5
	119,5

	Физическая культура и спорт
	1100

	3,0
	0,0

	Массовый спорт
	1102

	3,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	1102
	0000051297

	3,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1102
	0000051297
	200
	3,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1102
	0000051297
	240
	3,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1102
	0000051297
	244
	3,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1400

	433,1
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403

	433,1
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	1403
	0000052106

	433,1
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	1403
	0000052106
	500
	433,1
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1403
	0000052106
	540
	433,1
	0,0

	Итого:

	5 589,6
	1 709,2

Приложение № 3
к постановлению администрации сельского поселения
 «Нижнегирюнинское»
«Об исполнении бюджета сельского поселения
«Нижнегирюнинское» за 1квартал 2022г.»
                                                                                                                                                от «04» апреля 2022 г. №7

Источники дефицита бюджета на 1 апреля 2022г.
администрации сельского поселения «Нижнегирюнинское»

	Наименование показателя

	Код источников  по бюджетной классификации
	Бюджет сельского поселения

	утверждено
	исполнено

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,
	01 05 02 01 10 0000 000
	136,3
	123,6

	Изменение остатков  средств  на счетах по учету средств бюджета
	01 05 02 01 10 0000 510
	-5453,3
	-1585,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	01 05 02 01 10 0000 610
	5589,6
	1709,2

Пояснительная записка
[bookmark: _GoBack]к отчету об исполнении бюджета
сельского поселения «Нижнегирюнинское» за 1квартал 2022 года

         Бюджет сельского поселения «Нижнегирюнинское» на 2022 год по собственным доходам утвержден в сумме 5453,3 тыс. руб.
Исполнение бюджета сельского поселения «Нижнегирюнинское» за 1 квартал 2022 года по собственным доходам составило 1585,6 тыс. рублей, или на 29,1% к назначениям.
Налоговые доходы
      Налоговые доходы сельского поселения «Нижнегирюнинское» планировались в сумме 208,5 тыс. рублей, исполнены за 1 квартал 2022 года в сумме 35,6 тыс. рублей или на 17,1% к назначениям.
                      В объеме налоговых доходов (208,5 тыс. руб.) бюджета наибольший удельный вес занимает Налог на доходы физических лиц– 76,7 % (160,0 тыс. руб.);
Налог на доходы физических лиц бюджета сельского поселения «Нижнегирюнинское» на 2022 год планировался в сумме 160,0 тыс. рублей, исполнен за 1 квартал 2022г. в сумме -13,1 тыс. рублей или на -8,2 %.
Поступление налога на доходы физических лиц в бюджет в сравнении с 2020 годом увеличилось
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ лиц (доходы от уплаты акцизов на ГСМ) в 2022 году в бюджеты поселений не поступают.
Платежи по налогам на имущество физических лиц планировались в сумме 3 тыс. рублей, исполнены за 1 квартал 2022 года в сумме 0 тыс. рублей.
Доходы от земельного налога планировались в сумме 45,5 тыс. рублей, исполнены за 1 квартал 2021 года в сумме 22,4 тыс. рублей.
В сравнении с 1 кварталом 2021 года поступление земельного налога уменьшилось на 2,2 тыс. рублей.
                Налоговые доходы
   Неналоговые доходы бюджета сельского поселения Нижнегирюнинское» на 2022 год запланированы в сумме 267,0 тыс. рублей, исполнение составило 0 тыс. рублей.
	Безвозмездные поступления
	Безвозмездные поступления бюджета сельского поселения «Нижнегирюнинское» запланированы 4977,8 тыс. рублей, исполнены за 3 квартал 2022 года в сумме 1550,0 тыс. рублей или на 31,1 % к назначениям.
	В т.ч. дотации от других бюджетов бюджетной системы в бюджете     запланированы в сумме 1789,7 тыс. рублей, исполнены в сумме 1345,3 тыс. рублей или на 75,2 %.
РАСХОДЫ
    Бюджет сельского поселения «Нижнегирюнинское» за 1 квартал 2022 года по расходам исполнен в сумме 1709,1 тыс.руб., что составляет 30,6% от утвержденных бюджетных назначений, по сравнению с 1 кварталом 2021 года расходов в абсолютной сумме произведено больше на 474,3 тыс.руб.
Структура и динамика расходов по разделам классификации расходов.

РАЗДЕЛ "ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ"
     Кассовые расходы   за 1 квартал 2022 года составили -  1709,1 тыс. руб., что составляет 21,9% от утвержденных бюджетных назначений, удельный вес в общих расходах составляет 12,8% всего, в том числе по подразделам расходы составили:
-подраздел 0102 "Общегосударственные расходы" Кассовый расход по данному подразделу составил 158,5 тыс. рублей, что составляет 24,3% от утвержденных бюджетных назначений, удельный вес в общих расходах составляет 9,3%.
-подраздел 0104 "Общегосударственные расходы"
Кассовый расход по данному подразделу составил 150,4 рублей, что составляет 36,9% от утвержденных бюджетных назначений, удельный вес в общих расходах составляет 8,8%. По сравнению с 2021 годом расходов в абсолютной сумме произведено больше на 85,8 тыс. руб. (выплата отпускных в марте )
-подраздел 0113 "Другие общегосударственные вопросы"
Кассовый расход по данному подразделу составил 474,4 тыс. рублей, что составляет 25,5 % от утвержденных бюджетных назначений, удельный вес в общих расходах составляет 8,2 % . По сравнению с 2021 годом расходов в абсолютной сумме произведено больше на 46,7 тыс. руб.
РАЗДЕЛ "НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА"
Подраздел 0203 "Мобилизационная и вневойсковая подготовка"
          Кассовый расход по данному подразделу составил 32,1 тыс.   рублей, что составляет 23,7 % от утвержденных бюджетных назначений, удельный вес в общих расходах составляет 2%.
РАЗДЕЛ «КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ»
Подраздел 0804» Другие вопросы в области культуры и кинематографии
          Кассовый расход по данному подразделу составил 516,7 тыс. рублей, что составляет 36,9 % от утвержденных бюджетных назначений, удельный вес в общих расходах составляет 30,2%.
Результат исполнения бюджета
 Остаток на начало отчетного периода на 1 января 2022 г в сумме всего 136,3 тыс. рублей в т.ч.  собственные доходы 136,3 тыс. рублей из них акцизы 0 тыс. рублей.
Остаток на конец отчетного периода на 1 апреля 2022 г в сумме всего 12,8 тыс. рублей в т.ч.  собственные доходы 12,8 тыс. руб.

	Глава сельского поселения
«Нижнегирюнинское»                                                              Е.Ю.Шелепова